
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Péče o duševní zdraví - Výměník, z.s.
se sídlemMladých 325, 530 09 Pardubice
IČO: 71238514
DIČ: CZ71238514
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl L, vložka 8856
zastoupený Pavlem Kampem, ředitelem

(dále jen „Organizace")

a

statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408/51, 500 02 Hradec Králové
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Zastoupené na základě vnitrních předpisů Ing. Ivanem Huškem, vedoucím odboru vnitrních služeb
Magistrátu města Hradec Králové

(dále jen „Město")

(Město a Organizace dále také „smluvní strany")

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. Č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Zákon"), ve
znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytování služeb

I.
Prohlášení stran

1. Organizaceprohlašuje, že účelemjejího založení jepomáhat zdravotně a sociálně hendikepovaným
lidem, zejména duševně nemocným, k integraci a úplatném ve společnosti, a to i vyhledáváním
vhodných činností, které lze vykonávat formou služby poskytované zákazníkovi prostřednictvím
takových osob.

2. Město prohlašuje, že vítá veškeré aktivity směřující k začlenění zdravotně a sociálně
hendikepovaných lidí do společnosti a s ohledem na to uzavírá tuto smlouvu.

II.
Předmět smlouvy

1. V souladu s prohlášeními uvedenými včl. I. této smlouvy se smluvní strany dohodly, že
Organizace bude za podmínek v této smlouvě dále stanovených zajišťovat pro město
administrativní služby spočívající v zakládání spisů Města do jeho centrální spisovny podle
pravidel a pokynů Města.

2. Organizace se v rámci plnění smlouvy zavazuje zakládat spisy vedené v listinné podobě odborem
Živnostenský úřad Magistrátu města Hradec Králové v centrální spisovně Města, t, j. v budově
v ulici Resslova bez čp./če., která je součástí pozemku st. č. 2045 v k. ú. Hradec Králové, a to jejich
uložením do místa určeného pro spisy odboru Živnostenský úřad v pořadí odpovídajícím spisové
značce spisu. Spisy k založení Organizace převezme přímo v centrální spisovně.

3. Organizace se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude splňovat podmínky dle § 81
odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tedy že bude

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Péče o duševní zdraví - Výměník, z.s. 
se sídlem Mladých 325, 530 09 Pardubice 
IČO: 71238514 
DIČ: CZ71238514
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl L, vložka 8856 
zastoupený Pavlem Kampem, ředitelem

(dále jen „Organizace")

a

statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408/51, 500 02 Hradec Králové 
IČO: 00268810 
DIČ: CZ00268810
Zastoupené na základě vnitrních předpisů Ing. Ivanem Huškem, vedoucím odboru vnitrních služeb 
Magistrátu města Hradec Králové

(dále jen „Město")

(Město a Organizace dále také „smluvní strany")

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. Č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Zákon"), ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytování služeb

I.
Prohlášení stran

1. Organizace prohlašuje, že účelem jejího založení je pomáhat zdravotně a sociálně hendikepovaným 
lidem, zejména duševně nemocným, k integraci a úplatném ve společnosti, a to i vyhledáváním 
vhodných činností, které lze vykonávat formou služby poskytované zákazníkovi prostřednictvím 
takových osob.

2. Město prohlašuje, že vítá veškeré aktivity směřující k začlenění zdravotně a sociálně 
hendikepovaných lidí do společnosti a s ohledem na to uzavírá tuto smlouvu.

II.
Předmět smlouvy

1. V souladu s prohlášeními uvedenými včl. I. této smlouvy se smluvní strany dohodly, že 
Organizace bude za podmínek v této smlouvě dále stanovených zajišťovat pro město 
administrativní služby spočívající v zakládání spisů Města do jeho centrální spisovny podle 
pravidel a pokynů Města.

2. Organizace se v rámci plnění smlouvy zavazuje zakládat spisy vedené v listinné podobě odborem 
Živnostenský úřad Magistrátu města Hradec Králové v centrální spisovně Města, t, j. v budově 
v ulici Resslova bez čp./če., která je součástí pozemku st. č. 2045 v k. ú. Hradec Králové, a to jejich 
uložením do místa určeného pro spisy odboru Živnostenský úřad v pořadí odpovídajícím spisové 
značce spisu. Spisy k založení Organizace převezme přímo v centrální spisovně.

3. Organizace se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude splňovat podmínky dle § 81 
odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tedy že bude



zaměstnávat určený podíl zaměstnanců na zřízených nebo vymezených chráněných místech* kteří
jsou osobami se zdravotním postižením a Město tak odebere plnění podle této smlouvy jako
náhradní plnění ve smyslu výše uvedeného zákona.

III.
Povinnosti Organizace při poskytování služby

1. Organizace není oprávněna do spisů Živnostenského úřadu ani do dalších ve spisovně uložených
spisů či písemností nahlížet, číst dokumenty založené ve spisech a pořizovat si z nich kopie, výpisy
či opisy.

2. Organizace je povinna se spisy nakládat tak, aby nedocházelo k jejich poškození, k poškození,
znečitelnění či jinému znehodnocení jejich obsahu, k zpřeházení jejich obsahu nebo ke ztrátě
jakékoliv části obsahu. V případě, že k takové události dojde, je povinna ihned informovat
kontaktní zaměstnanceMěsta.

3. Organizace se zavazuje dodržovat při poskytování služby příslušné předpisy Města, zejména
směrnici tajemnice č. 1/2020, spisový a skartační řád a předpisy týkající se požární ochrany
v prostorách centrální spisovny. Organizace prohlašuje, že znění příslušných předpisů obdržela
před podpisem této smlouvy.

4. Organizace je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této
smlouvy dozví, a to i po skončení smlouvy. Ktomu je povinna zavázat i osoby, jejichž
prostřednictvím bude smlouvu plnit.

IV.
Povinnosti Města

1. Město je povinno poskytovat Organizaci součinnost nezbytnou pro plnění jejího závazku podle této
smlouvy. Město je zejména povinno umožnit Organizaci přístup do centrální spisovny a seznámit ji
se systémem ukládání spisů v ní.

2. Město je povinno za poskytnutou službu hradit odměnu způsobem a ve výši vyplývající z této
smlouvy.

V.
Odměna

1. Odměna za poskytování služby podle této smlouvy je stanovena na základě dohody smluvních stran
na částku 250 Kč (Slovy: Dvě stě padesát korun českých) za každou ukončenou hodinu poskytované
služby. Organizacejako plátce DPHpřipočítává k takto stanovené odměněDPH ve výši 21%. Pokud
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Organizace oprávněna
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného
plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné
oznámení Organizace o takové změně.

2. Odměna sjednaná v odst. 1. tohoto článku je odměnou úplnou a konečnou a zahrnuje veškeré náklady
Organizace související s poskytováním služby.

3. Odměna je splatná měsíčně pozadu, tedy v daném měsíci vždy za služby poskytnuté v měsíci
předcházejícím, a to na základě faktury vystavené Organizací. Přílohou faktury musí být přehled
rozsahu služby v měsíci, za který je faktura vystavena, odsouhlasený kontaktní osobouMěsta.

4. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
(dále jen „zákon o DPH“)- Faktura bude obsahovat číslo faktury, název této smlouvy, název, sídlo,
IČO a DIČ Města, název, sídlo, IČO a DIČ Organizace, den odeslání faktury, označení peněžního
ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez
DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky Zákona a požadavky zákona č.
563/1991 Sb,, o účetnictví.

5. Splatnost všech fakturje 21 dní od jej ich doručení Městu.
6. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 4. tohoto článku (případně bude

obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis poskytnutých služeb, je Město oprávněno
takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance Města) vrátit Organizaci.

zaměstnávat určený podíl zaměstnanců na zřízených nebo vymezených chráněných místech* kteří 
jsou osobami se zdravotním postižením a Město tak odebere plnění podle této smlouvy jako 
náhradní plnění ve smyslu výše uvedeného zákona.

III.
Povinnosti Organizace při poskytování služby

1. Organizace není oprávněna do spisů Živnostenského úřadu ani do dalších ve spisovně uložených 
spisů či písemností nahlížet, číst dokumenty založené ve spisech a pořizovat si z nich kopie, výpisy 
či opisy.

2. Organizace je povinna se spisy nakládat tak, aby nedocházelo k jejich poškození, k poškození, 
znečitelnění či jinému znehodnocení jejich obsahu, k zpřeházení jejich obsahu nebo ke ztrátě 
jakékoliv části obsahu. V případě, že k takové události dojde, je povinna ihned informovat 
kontaktní zaměstnance Města.

3. Organizace se zavazuje dodržovat při poskytování služby příslušné předpisy Města, zejména 
směrnici tajemnice č. 1/2020, spisový a skartační řád a předpisy týkající se požární ochrany 
v prostorách centrální spisovny. Organizace prohlašuje, že znění příslušných předpisů obdržela 
před podpisem této smlouvy.

4. Organizace je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 
smlouvy dozví, a to i po skončení smlouvy. Ktomu je povinna zavázat i osoby, jejichž 
prostřednictvím bude smlouvu plnit.

IV.
Povinnosti Města

1. Město je povinno poskytovat Organizaci součinnost nezbytnou pro plnění jejího závazku podle této 
smlouvy. Město je zejména povinno umožnit Organizaci přístup do centrální spisovny a seznámit ji 
se systémem ukládání spisů v ní.

2. Město je povinno za poskytnutou službu hradit odměnu způsobem a ve výši vyplývající z této 
smlouvy.

V.
Odměna

1. Odměna za poskytování služby podle této smlouvy je stanovena na základě dohody smluvních stran 
na částku 250 Kč (Slovy: Dvě stě padesát korun českých) za každou ukončenou hodinu poskytované 
služby. Organizace jako plátce DPH připočítává k takto stanovené odměně DPH ve výši 21 %. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Organizace oprávněna 
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné 
oznámení Organizace o takové změně.

2. Odměna sj ednaná v odst. 1. tohoto článku j e odměnou úplnou a konečnou a zahrnuj e veškeré náklady 
Organizace související s poskytováním služby.

3. Odměna je splatná měsíčně pozadu, tedy v daném měsíci vždy za služby poskytnuté v měsíci 
předcházejícím, a to na základě faktury vystavené Organizací. Přílohou faktury musí být přehled 
rozsahu služby v měsíci, za který je faktura vystavena, odsouhlasený kontaktní osobou Města.

4. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále jen „zákon o DPH“)- Faktura bude obsahovat číslo faktury, název této smlouvy, název, sídlo, 
IČO a DIČ Města, název, sídlo, IČO a DIČ Organizace, den odeslání faktury, označení peněžního 
ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez 
DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky Zákona a požadavky zákona č. 
563/1991 Sb,, o účetnictví.

5. Splatnost všech faktur j e 21 dní od j ej ich doručení Městu.
6. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 4. tohoto článku (případně bude 

obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis poskytnutých služeb, je Město oprávněno 
takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance Města) vrátit Organizaci.



Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je Organizace povinna vystavit 
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou 
splatnosti, není Město v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je 
rovněž 21 dní od jejího doručení Městu.

7. Stane-li se Organizace nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je 
povinna o tom neprodleně informovat Město,

8. Bude-li Organizace ke dni poskytnutí zdanitelného plnění vedena jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH Je Město oprávněno část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část bude 
ponížena odměna a Organizace obdrží pouze odměnu bez DPH.

9. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu Organizace, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je Organizace povinna o tom neprodleně informovat Město.

VI.
Kontaktní osoby

Kontaktními osobami ve věcech týkajících se plnění této smlouvy na straně Organizace jsou:

       
 

      

Kontaktními osobami ve věcech týkajících se plnění této smlouvy na straně Města jsou:

           

VII.
Osobní údaje

Organizace není v souladu s ustanovením čl. III. této smlouvy oprávněna seznamovat se s osobními údaji,
jejichž správcem je Město. Předmětem smlouvy není zpracování osobních údajů ve smyslu zákona č.
110/2019 Sb., o zpracování ochraně osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů.

VIII.
Sankce

1. Organizace je povinna zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (Slovy: Pět tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti stanovené v čl. IIÍ. této smlouvy.

2. Město je povinno zaplatit Organizaci smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den 
prodlení s úhradou faktury,

3. Smluvní pokuty jsou splatné na základě výzvy oprávněné smluvní strany. Výzva bude mít podobu 
faktury s náležitostmi dle čl. V. odst. 4., přílohou bude odůvodnění nároku na smluvní pokutu. 
Splatnost faktury nesmí být kratší než 21 dní.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní 
povinnosti.

5. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí 
věty je smluvní strana, která porušila svoji povinnost, povinna rovněž nahradit druhé smluvní straně 
škodu, která jí vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
Ustanovení § 2050 Zákona se nepoužije.



IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.
2. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti týkající se této smlouvy si vzájemně budou doručovat 

především prostřednictvím datových schránek. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že se 
smluvní strana do datové schránky nepřihlásí, písemnost se považuje za doručenou třetím dnem od 
jejího dodání do datové schránky.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povimiě uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

7. Organizace potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Organizace bere na vědomí, že Město je 
oprávněno zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

8. Organizace prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech příloh).
9. Dle § 5 odst. 5 zákona ě. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy 

třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

Péče o duševní zdraví -Výměník, z.s., Mladých 325, 530 09 Pardubice, IČO: 71238514, ID DS: 
bundipg
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO: 
00268810, ID DS:bebb2in

- vymezení předmětu smlouvy: zakládání spisů v centrální spisovně města
- cena: 80.000 Kč bez DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

10. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), které 
jsou označeny jako přílohy smlouvy, nebo na které smlouva odkazuje, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení.

11. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.
12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 

smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

    
     
    

    
       

 

  

  
   


